



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

26.07.2023

г.Казань

№ 886

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2011 № 1052 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2011 № 1052 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.02.2013 № 128, от 07.11.2013 № 860, от 26.08.2015 № 623, от 17.10.2016 № 749, от 31.10.2016 № 800, от 10.05.2017 № 269, от 30.07.2018 № 613, от 07.11.2018 № 983, от 19.12.2018 № 1179, от 29.12.2018 № 1302, от 13.07.2019 № 577, от 19.11.2019 № 1057, от 06.03.2020 № 178, от 19.05.2020 № 405, от 02.06.2020 № 458, от 10.04.2021 № 238, от 10.05.2022 № 427, от 05.12.2022 № 1281, от 25.01.2023 № 40, от 03.03.2023 № 205, от 20.05.2023 № 616, от 22.05.2023 № 626) следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Республики Татарстан от 6 апреля 2005 года № 64-ЗРТ «Об исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан», Указом Президента Республики Татарстан от 25 августа 2011 года № УП-525 «О мерах по обеспечению реализации на территории Республики Татарстан отдельных положений федеральных законов от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» и от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»,

Указом Раиса Республики Татарстан от 4 мая 2023 года № 276 «О системе и структуре органов исполнительной власти Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

в Положении о Министерстве здравоохранения Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 1.5 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан, предприятиями, учреждениями и организациями» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти, организациями»;

сноску «*» изложить в следующей редакции:

«*Обозначение кода по Кодификатору функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.05.2023 № 752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти».»;

в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.52 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в подпункте 3.3.53 слова «исполнительному органу государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскому органу исполнительной власти»;

в абзаце одиннадцатом пункта 4.1 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце тридцать первом пункта 4.4 слова «министерствами, ведомствами» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти», слова «предприятиями и» исключить;

в абзаце втором пункта 5.3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин